
Rada Miejska                                                                                        

w Nowym Mieście Lubawskim 

 Protokół nr XIII/2025  

z XIII sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, która odbyła się 10 czerwca 2025 r. 

w sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:56. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).  

Obrady prowadziła - Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego  – Jacek Wolski 

- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński 

- Sekretarz Miasta – Wioleta Spychalska 

- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska  

- Adwokat – Izabela Młodzińska 

- Pracownik Urzędu Miejskiego – Alicja Kurnikowska 

oraz zaproszeni goście 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XI i XII sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 

oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nowego Miasta 

Lubawskiego wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, 

b) debata nad raportem o stanie Gminy, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nowego Miasta 

Lubawskiego wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 oraz 

podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za rok 2024, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia Gminy, 



c) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej za rok 

2024 oraz wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego, 

e) dyskusja nad wykonaniem budżetu Gminy Miejskiej za rok 2024, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska 

odpadów komunalnych w Lipowcu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Nowego 

Miasta Lubawskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes dokonała otwarcia XIII sesji Rady 

Miejskiej stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc 

obrady są prawomocne.  

Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes na sekretarza obrad zaproponowała 

radną Patrycję Umińską, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „ wstrzymujących się” w 

obecności 13 radnych wybrała radną – Patrycję Umińską na sekretarza obrad.  

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt 3 

Rada Miejska nie wniosła zmian w porządku obrad. 



Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes przedstawiła porządek obrad XIII sesji 

Rady Miejskiej. 

Ad. pkt 4 

Protokół z XI sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w biurze nr 32 Urzędu Miejskiego, 

jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu.  

Protokół z XI sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską przyjęty przy 13 głosach „za”, 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Protokół z XII sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w biurze nr 32 Urzędu Miejskiego, 

jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu.  

Protokół z XII sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską przyjęty przy 13 głosach „za”, 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Ad. pkt 5 

Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 

zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski przedstawił sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej w zakresie bieżącej działalności Burmistrza. Burmistrz 

poinformował również, że minął rok od rozpoczęcia nowej kadencji Rady oraz objęcia przez 

niego urzędu Burmistrza. W związku z tym zaprezentował wybrane działania, które zostały 

zrealizowane w tym okresie. 

Radny – Krzysztof Hoppe zadał pytanie, czy po spotkaniu z przedstawicielami Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej KZN – Warmia i Mazury Sp. z o.o. można się spodziewać, że w tym 

roku zostanie wbita łopata pod budynek przy ul. Lipowej. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski poinformował, że przetarg został 

ogłoszony przez spółkę. Termin składania ofert przypada na czerwiec. Po otwarciu ofert 

planowane jest spotkanie w Nowym Mieście Lubawskim, podczas którego powinny zostać 

przedstawione bardziej szczegółowe informacje. 

Sprawozdanie i informacja zostały przyjęte przez Radę do wiadomości. 

Ad. pkt 6 

Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 oraz 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego wotum 

zaufania: 



a) Radni otrzymali raport o stanie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 

w ustawowym terminie. Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski 

przedstawił raport o stanie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024. 

Raport stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

b) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes otworzyła debatę nad raportem o 

stanie Gminy. Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady 

Miejskiej zamknęła debatę nad raportem o stanie Gminy. 

c) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nowego Miasta 

Lubawskiego wotum zaufania.  

Rada Miejska przy 13 głosach ”za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w 

obecności 13  radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.  

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Uchwała nr XIII/91/2025 – stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Ad. pkt 7 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za rok 2024 oraz podjęcie 

uchwały w sprawie absolutorium:  

a) Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania  budżetu za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia Gminy oraz sprawozdanie finansowe w ustawowym terminie. Sprawozdania wraz z 

informacją o stanie mienia Gminy były rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 

na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r. Sprawozdania stanowią zał. nr 9 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski  przedstawił sprawozdanie finansowe 

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia Gminy.   

b) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała uchwałę RIO.IV-0120-

94/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 3 kwietnia 

2025 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Nowego Miasta 

Lubawskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie za 

2024 r.  

Opinia była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 29 

maja 2025 r. Opinia stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

c) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej – Paweł Kirzeniewski przedstawił 

opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu oraz wniosek w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. Wniosek wraz opinią stanowi zał. nr 

11 do protokołu. 

d) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała uchwałę RIO.IV-0120-

179/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 czerwca 



2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście Lubawskim w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowe Miasto 

Lubawskie z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Opinia stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

e) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes otworzyła merytoryczną dyskusję nad 

wykonaniem budżetu gminy za rok 2024. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Wobec braku 

chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes zamknęła 

dyskusję nad wykonaniem budżetu gminy za rok 2024. 

f) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Uchwała nr XIII/92/2025 – stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

g) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 6 stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Uchwała nr XIII/93/2025 – stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes, wraz z radnymi, złożyła Burmistrzowi 

gratulacje z okazji otrzymania absolutorium. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes ogłosiła 10 min przerwy. 

Po przerwie: 

Ad. pkt 8 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 7 stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/94/2026 – stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad. pkt 9 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Barbara Bober przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji. 



Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2025 

rok. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 8 stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/95/2025 – stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Ad. pkt 10 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska odpadów 

komunalnych w Lipowcu. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 9 stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/96/2025 – stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. pkt 11 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Nowego Miasta 

Lubawskiego. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 10 stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/97/2025 – stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 11 stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/98/2025 – stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. pkt 13 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim. 



Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 12 stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

Uchwała nr XIII/99/2025 – stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Ad. pkt 14 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań. 

Ad. pkt 15 

W sprawach bieżących głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poinformowała, że w terminie 

ustawowym przedłożone zostało Radzie Miejskiej: 

ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024 r. dla Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie, sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 

Mieście Lubawskim za rok 2024 wraz przedstawionymi potrzebami w zakresie pomocy 

społecznej, sprawozdanie za 2024 r. z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2026. 

Radny – Krzysztof Hoppe zawnioskował o zwrócenie uwagi na ul. Szkolną, gdzie na wysokości 

bloku jest zarwany krawężnik łącznie ze studzienką. Powstaje tam dziura i osoba, która 

porusza się na wózku inwalidzkim nie może jeździć tamtą stroną ulicy. 

Radny – Andrzej Jankowski prosi o interwencję do Wód Polskich o obkoszenie Groblicy.  

Ad. pkt 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena 

Kortes zamknęła obrady XIII sesji Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz obrad:                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

           Patrycja Umińska            Magdalena Kortes 


